
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 190 

 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

 

 
ПРИКАЗ 

 19.12.2023г.                                                                                                         №325  
Санкт-Петербург 

 
О создании школьного театрального клуба 

в ГБОУ гимназия № 190  

 

         

 В соответствии с письмом Комитета по образованию, с поручением Отдела 

образования администрации Центрального района Санкт-Петербурга «О 

национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 

года» от 08.12.2023 года № 03-28-10573/23-0-0 и Указа Президента Российской 

Федерации от 21.07.2020 года № 474, утвержденного Минпросвещением России 

от 22.06.2023 года № Р-139 «О создании школьных театров в ОУ». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в ГБОУ гимназии № 190 Центрального района Санкт-Петербурга 

школьный театральный клуб «Театр на Фонтанке» с 01.01.2024 года. 

2. Назначить руководителем ШТК- Кондратьеву Марию Викторовну, учителя 

ИЗО. 

3. Кондратьевой М.В. подготовить необходимую документацию по 

организации и планированию деятельности ШТК. Срок до 22.12.2023 года. 

4. Создать и утвердить «Положение о школьном театре». 

Отв. Смородина Ю.В.-секретарь руководителя 

5. Разместить необходимые документы в разделе ШТК на официальном сайте 

учреждения на 2023 год. Ответственные: Кондратьева М.В., руководитель ШТК, 

Мелешкина А.В., ответственный за сайт ГБОУ гимназии № 190. Срок до 

22.12.2023 года (Приложение 1). 

 

 

Директор_____________И.В.Лысакова 

 

 

 
С приказом ознакомлена __________________ М.В.Кондратьева 

 

С приказом ознакомлена __________________ Мелешкина А.В. 

 


		2023-12-21T11:25:18+0300
	Лысакова Ирина Васильевна




